
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 

 

 

 

 

 
Α ν α κ ο ι ν ώ ν ε τ α ι :  

Το επισυναπτόμενο ψήφισμα για τον θάνατο του Ομότιμου Καθηγητή της Σχολής Χημικών 
Μηχανικών Ι. Κοντογιαννάκου. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 1.1:   Ψήφισμα της Συγκλήτου στη μνήμη του Ομότιμου Καθηγητή της Σχολής  
Χημικών Μηχανικών Ι. Κοντογιαννάκου 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Στην 1.2 ανακοίνωση, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) το πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπου και αναπληρωτή 

εκπροσώπου των μελών ΕΔΙΠ στη Σύγκλητο 

 

 

 

 
Α ν α κ ο ι ν ώ ν ε ι :  

Τον ορισμό του κ. Α. Δουκέλη ως τακτικό εκπρόσωπο του Συλλόγου ΕΔΙΠ ΕΜΠ στη 
Σύγκλητο του ΕΜΠ και του κ. Ι. Μαντζιάρα ως αναπληρωματικό του. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 1.2:  Ανάδειξη Εκπροσώπου και Αναπληρωτή Εκπροσώπου των μελών ΕΔΙΠ 
στη Σύγκλητο 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Στην 1.3 ανακοίνωση, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) το πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών ΕΕΠ στη 

Σύγκλητο 

 

 

 

 
Α ν α κ ο ι ν ώ ν ε ι :  

Τον ορισμό της κας Σταματίνας Μικρού ως εκπρόσωπο του Συλλόγου ΕΕΠ στη Σύγκλητο 
ΕΜΠ. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 1.3:   Ανάδειξη Εκπροσώπου των μελών ΕΕΠ στη Σύγκλητο 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Στην 1.4 ανακοίνωση, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τα έγγραφα του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού και 
β)  τα έγγραφα των Κοσμητόρων των Σχολών του Ιδρύματος 

 
 
 
 
 
 
 

Α ν α κ ο ι ν ώ ν ε ι :  

Την εκλογή Διευθυντών Τομέων των Σχολών του Ιδρύματος σύμφωνα με τα συνημμένα 
έγγραφα. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 1.4:    Εκλογή Διευθυντών Τομέων των Σχολών του Ιδρύματος 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Στην 1.5 ανακοίνωση, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τα υπηρεσιακά σημειώματα της Γραμματείας Πρυτανικού Συμβουλίου ΕΜΠ και 
β)  το Νόμο 4485/2017, άρθρο 14 

 
 
 
 
 
 
 

Α ν α κ ο ι ν ώ ν ε ι :  

τις αποφάσεις της 14ης/2023 (10-07-2023), 15ης/2023 (24-07-2023), και 16ης/2023 (23-08-
2023), συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου σύμφωνα με τα συνημμένα. 
….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 1.5:  Ανακοίνωση Αποφάσεων 14ης/2023, 15ης/2023, και 16ης/2023, Πρυτανικού 
Συμβουλίου 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ κ. Α. Γ. Μπουντουβής, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 
 
Στο 2ο θέμα, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 1 (δ) του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ  78 τ.Α),  
β) τις διατάξεις του άρθρου 127 του Ν. 4957/2022  (ΦΕΚ 26/9-2-2007 τ.Α), 
γ) την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού και 
δ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στο μέλος ΕΤΕΠ κ. Εμμανουέλα 
Σκουλά, που εργάζεται στο Τμήμα Φυσικής Αγωγής (ΑΕΙ). Η εργασία αυτή αφορά 
αρμοδιότητες ως Marketing and Development Manager σε εταιρεία σχεδιασμού και 
κατασκευής επίπλου, που εδρεύει στη Μεταμόρφωση Αττικής, επειδή συμβιβάζεται με τα 
καθήκοντα της θέσης της στο Ίδρυμα και με την προϋπόθεση ότι θα εκτελείται εκτός του 
κανονικού ωραρίου εργασίας της, ώστε να μην παρεμποδίζεται η ομαλή εκτέλεση της 
υπηρεσίας της. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 2:   Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ κ. Α. Γ. Μπουντουβής, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 
 
Στο 3ο θέμα, η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 17/07/2023 αίτηση του μέλους ΕΤΕΠ κ. Εμμανουέλας Σκουλά, 
β) τις διατάξεις του άρθρου 51, παρ. 2 του Ν. 3528/2007, όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις  του άρθρου 37, παρ. 4 του Ν. 3986/2011, όπως ισχύει, 
γ) τις διατάξεις του άρθρου 27, παρ. 9γ του Ν.4386/2016, όπως ισχύει, 
δ) την εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού και 
ε) τη συζήτηση που ακολούθησε, καθώς και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 
 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την χορήγηση άδειας άνευ αποδοχών για προσωπικούς – ιδιωτικούς λόγους στην κ. 
Εμμανουέλα Σκουλά, μέλους του κλάδου ΕΤΕΠ της ΠΕ Κατηγορίας, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Φυσικής Αγωγής (ΑΕΙ), για το χρονικό διάστημα από 01/09/2023 έως και 31/05/2025 
(ήτοι 1 χρόνο και 9 μήνες).  

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 3:    Χορήγηση άδειας άνευ αποδοχών 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 4ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) το έγγραφο με αριθ.πρωτ. 38230/28-08-2023 της Κοσμήτορος της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών Ε.Μ.Π, 
β)  το Ν.4957/2022 άρθρο 46, Πανεπιστημιακά εργαστήρια – Διαδικασία ίδρυσης – Σκοπός και 
γ)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση της πρότασης της Γ.Σ Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών που αφορά στην Ίδρυση 
διατομεακού Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Ισότητας των Φύλων για την Αρχιτεκτονική 
και την Πόλη (Gender Equality Laboratory for Architecture and the City» στη Σχολή 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ε.Μ.Π. και έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 4:  Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Ισότητας των Φύλων για την 
Αρχιτεκτονική και την Πόλη (Gender Equality Laboratory for Architecture 
and the City)» στη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών Ε.Μ.Π. και έγκριση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 5ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 12/07/2023 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 

Μέριμνας και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Να μη χορηγηθεί η «Υποτροφία Τσάκωνα» ακαδημαϊκού έτους 2023-2024, δεδομένου ότι 
ουδεμία αίτηση συμμετοχής στη διαδικασία ανάδειξης δικαιούχου υποβλήθηκε. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 5:    Μη χορήγηση της «Υποτροφίας Τσάκωνα» για το ακαδ. έτος 2023-2024 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 6ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 27/07/2023 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 

Μέριμνας και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Να μη χορηγηθεί η Υποτροφία στη Μνήμη «Γεωργίου Στρίγκου» ακαδ. έτους 2023-2024, 
δεδομένου ότι ουδεμία αίτηση συμμετοχής στη διαδικασία ανάδειξης δικαιούχου υποβλήθηκε. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 6:   Μη χορήγηση της Υποτροφίας στη Μνήμη «Γεωργίου Στρίγκου» ακαδ. 
έτους 2023-2024 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 7ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 27/07/2023 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 

Μέριμνας και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Να μη χορηγηθεί η υποτροφία «Λ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ» ακαδ. έτους 2023-2024, δεδομένου ότι 
ουδεμία αίτηση συμμετοχής στη διαδικασία ανάδειξης δικαιούχου υποβλήθηκε. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 7:    Mη χορήγηση της υποτροφίας «Λ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ» για Μεταπτυχιακές 
Σπουδές στο εξωτερικό ακαδ. έτους 2023-2024 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 8ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 18/07/2023 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 

Μέριμνας και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

1. Να χορηγηθεί η Υποτροφία στη Μνήμη των εκ Μετσόβου Ευεργετών ακαδ. έτους 2021-
2022 στον κ. Ρ. Μ. του Αριστείδη, φοιτητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών, καθώς πληροί τους όρους αυτής. 

2. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα ποσού 1.700 € στο όνομα του δικαιούχου από τη Δ/νση 
Οικονομικών Υπηρεσιών ΕΜΠ. (ΚΑΕ 2683.01).    

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 8:     Επίδοση της Υποτροφίας «Στη Μνήμη των εκ Μετσόβου Ευεργετών» ακαδ. 
έτους 2021-2022 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 9ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 24/07/2023 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 

Μέριμνας και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

1. Να χορηγηθεί το βραβείο «ΑΝΔΡΕΑ ΠΛΟΥΜΙΣΤΟΥ» έτους 2022, με ποσό ύψους 
3.000,00 €, στον κ. Κ. Π. του Διονυσίου, διπλωματούχο της Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών, ο οποίος πληροί όλες τις προϋποθέσεις του εν λόγω βραβείου. 

2. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα πληρωμής στο όνομα του δικαιούχου από τη Δ/νση 
Οικονομικών Υπηρεσιών/Τμήμα Διαχείρισης Περιουσίας του Ε.Μ.Π. μετά την έγκριση 
της χορήγησης του βραβείου από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 9:  Χορήγηση του βραβείου «ΑΝΔΡΕΑ ΠΛΟΥΜΙΣΤΟΥ» έτους 2022 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 
ΕΜΠ κ. Δ. Γκιντίδης, παρουσίασε τη γραπτή εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 10ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την από 25/07/2023 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 

Μέριμνας και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

1. Να απονεμηθεί το βραβείο «KAΡΥ» ακαδ. έτους 2021-2022 στους ακόλουθους φοιτητές 
που πληρούν τις προϋποθέσεις του: 
   κ. Α. Δ. του Κωνσταντίνου, φοιτητή της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών. 
 κ. Μ. Κ. του Νικολάου, φοιτητή της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών 

Υπολογιστών.    

2. Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα ποσού πεντακοσίων ευρώ (500,00 €) για έκαστο εκ των 
δύο (2) δικαιούχων από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών ΕΜΠ, μετά την έγκριση της 
χορήγησης του βραβείου από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής. 

3. Να απονεμηθεί συμπληρωματικά το αργυρό μετάλλιο που συνοδεύει το εν λόγω βραβείο σε 
κάθε έναν εκ των βραβευθέντων. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 10:   Χορήγηση του βραβείου «ΚΑΡΥ» ακαδ. έτους 2021-2022 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Φοιτητικής 
Μέριμνας κ. Δ. Χ. Γκιντίδης, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και 
ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις 
για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 11ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  την εισήγηση του Τμήματος Μεταπτυχιακών Σπουδών & Έρευνας της Δ/νσης Σπουδών, 
β) την απόφαση της από 26-5-2022 συνεδρίασης της ΕΜΣ (συν. 2η/2023) και 
γ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση του συνημμένου Πρωτοκόλλου Συνεργασίας μεταξύ του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου και του Πανεπιστημίου Gustave Eiffel της Γαλλίας για την από κοινού 
επίβλεψη της διδακτορικής διατριβής της υποψήφιας διδάκτορας της Σχολής Αρχιτεκτόνων 
Μηχανικών κας ΄Αννας Μπενέτου. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 11: Έγκριση Πρωτοκόλλου Συνεργασίας μεταξύ του ΕΜΠ και του  
Πανεπιστημίου Gustave Eiffel της Γαλλίας  για την από κοινού επίβλεψη  
της διδακτορικής διατριβής της υποψήφιας διδάκτορας της Σχολής 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. ΄Αννας Μπενέτου 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ κ. Α. Γ. Μπουντουβής, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 12ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την εισήγηση του Πρύτανη και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση του συνημμένου Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ του Technical University Õ 
Sofia και του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 12:  Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Technical University Õ Sofia και του 
ΕΜΠ 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ κ. Α. Γ. Μπουντουβής, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 13ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την εισήγηση του Πρύτανη και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση του συνημμένου Πρωτοκόλλου Συνεργασίας μεταξύ της Laskaridis Shipping 
Co.Ltd. και του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 13:   Έγκριση Πρωτοκόλλου Συνεργασίας μεταξύ της Laskaridis Shipping 
Co.Ltd. και του ΕΜΠ 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ κ. Α. Γ. Μπουντουβής, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 14ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την εισήγηση του Πρύτανη και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση του συνημμένου Πρωτοκόλλου Συνεργασίας μεταξύ του Kwame Nkrumah 
University of Science and Technology και του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 14:   Έγκριση Πρωτοκόλλου Συνεργασίας μεταξύ του Kwame Nkrumah 
University of Science and Technology και του ΕΜΠ 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης κ. Ι. Κ. Χατζηγεωργίου, 
παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της 
οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης 
άποψης επί του θέματος. 

Στο 15ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α)  την εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη, 
β)  την από 06.07.2023 απόφαση του Συμβουλίου Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. Ε.Μ.Π., Θέμα 3 και 
γ)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 
 

Ε γ κ ρ ί ν ε ι :  

Την αναπροσαρμογή του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Κέντρου Επιμόρφωσης και 
Δια Βίου Μάθησης Ε.Μ.Π. (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. Ε.Μ.Π.), σύμφωνα με το άρθ. 119 παρ. 1 του Ν. 
4957/2022, σύμφωνα με το συνημμένο. 
….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 15:  Έγκριση αναπροσαρμογής Εσωτερικού Κανονισμού Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. Ε.Μ.Π. 
σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Ν. 4957/2022 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ κ. Α. Γ. Μπουντουβής, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 16ο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) την εισήγηση του Πρύτανη και 
β) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Εκφράζει την θετική της άποψη για την εισαγωγή του διασχολικού προπτυχιακού μαθήματος 
“Εισαγωγή στην Τεχνητή Νοημοσύνη” στο Πρόγραμμα Σπουδών των Σχολών του Ιδρύματος.  

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 

ΘΕΜΑ 16:  Εισαγωγή διασχολικού προπτυχιακού μαθήματος “Εισαγωγή στην Τεχνητή 
Νοημοσύνη” 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

ΘΕΜΑ 17: Αδικαιολόγητη αποχή υπαλλήλου του Ιδρύματος από την εκτέλεση των 
υπηρεσιακών καθηκόντων (εξ αναβολής) 



 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
Γ Ρ Α Μ Μ Α Τ Ε Ι Α  Σ Υ Γ Κ Λ Η Τ Ο Υ  

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 157 72 Αθήνα  210-772.1095  senate@mail.ntua.gr 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 7ης/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 30.8.2023 

 

 
Ο εισηγητής Πρύτανης ΕΜΠ κ. Α. Γ. Μπουντουβής, παρουσίασε την εισήγηση στα μέλη της 
Συγκλήτου και ακολούθησε συζήτηση στο πλαίσιο της οποίας τέθηκαν ερωτήσεις και 
δόθηκαν διευκρινίσεις για τη δημιουργία ολοκληρωμένης άποψης επί του θέματος. 

Στο 18.1 έκτακτο θέμα η Σύγκλητος έχοντας υπόψη της: 
α) το με αριθ.πρωτ. 38397/29-08-2023 έγγραφο του Κοσμήτορας της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών,  
β) την απόφαση της 2ης Συνεδρίασης της Συγκλήτου /16.2.2018 (θέμα 7ο) και 
γ)  τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν 

 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση ανανέωσης του Πρωτοκόλλου Συνεργασίας μεταξύ της Σχολής των 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου και του Πανεπιστημίου Michigan State University για πέντε (5) έτη. 

….………………..…..……………………………………………………………..…………...…. 
 

ΘΕΜΑ 18.1:  Ανανέωση Πρωτοκόλλου Συνεργασίας της Σχολής ΗΜΜΥ ΕΜΠ με το 
Πανεπιστήμιο Michigan State University 


